
ВЕСТИ
Арамильские

№18 (1563) 18.04.2024
16 Официально

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, информирует о 
возможном установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного 
Кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ) по ходатайству Публичного акционерного общества «Россети Урал»  
(далее – ПАО «Россети Урал»).

 Цель установления публичного сервитута: в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства – «Электросетевой комплекс 
подстанции «Шпагатная» 110 кВ, включающий: ВЛ-35 кВ ПС Шпагатная – ПС Нива. Литер: 2». 

В отношении земельного участка: 66:00:0000000:1677, площадью 45 кв. м, по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале: 66:33:0101010 пло-
щадью 15 кв. м, согласно прилагаемой схеме расположения границ публичного сервитута.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Электро-
сетевой комплекс подстанции «Шпагатная» 110 кВ, включающий: ВЛ – 35 кВ ПС Шпагатная – ПС Нива. Литер: 2», обеспечивающего 
деятельность субъекта естественной монополии, находящегося по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ и 
принадлежащего на праве собственности ПАО «Россети Урал».

Срок действия сервитута – 49 лет.
Подать заявления об учете прав на земельные участки (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации) 

можно в Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, в рабочие дни с 08.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 
часов. 

Ознакомление заинтересованных лиц с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута осуществляется в Комитете по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа, по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, д. 12, 
(каб. № 20; № 23) в рабочие дни с 08.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 часов и на официальном сайте Арамильского 
городского округа https://www.aramilgo.ru/.

Дата окончания сообщения о возможном установлении публичного сервитута – 02.05.2024 – 15 (пятнадцать) дней со дня опубли-
кования данного сообщения. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.04.2024 № 135

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использо-
вания «Среднеэтажная жилая застройка» в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:33:0401001:167, расположенного 

по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, п. 
Светлый

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14 марта 
2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, руководствуясь ста-
тьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления 
ООО «Группа компаний «Радуга»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид ис-
пользования «Среднеэтажная жилая застройка» в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:33:0401001:167, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, п. Светлый 
(далее – Проект), с 15.04.2024 по 15.05.2024.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа подготовить и провести в установленный 
срок общественные обсуждения по Проекту с участием граждан, по-
стоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах 
которой расположен земельный участок, указанный в пункте 1 настоя-
щего постановления, правообладателей, находящихся в границах этой 
территориальной зоны земельных участков и расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в 
границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, ука-
занному в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, а в случае если отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства может оказать негативное воздействие на окру-
жающую среду, также с участием правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, подверженных риску негативного 
воздействия на окружающую среду в результате реализации данного про-
екта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа и на оборудованных ин-
формационных стендах 15.04.2024 (прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные матери-
алы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа 19.04.2024;

3) организовать экспозицию Проекта с 19.04.2024 по 10.05.2024 на 
стенде около здания Администрации Арамильского городского округа по 
адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсужде-
ний;

5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложе-
ний и (или) замечаний по Проекту с 19.04.2024 по 10.05.2024 по адресу: 
Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, 
улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (время приема предложений, замечаний и 
регистрация участников: понедельник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, 
подготовить протокол общественных обсуждений и заключение о резуль-
татах общественных обсуждений в период с 10.05.2024 по 15.05.2024;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений 
на официальном сайте Арамильского городского округа 15.05.2024 и опу-
бликовать в газете «Арамильские вести» в течение 7 дней с даты размеще-
ния на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Арамильского городского окру-
га.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
 от 15.04.2024 № 135

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

 Администрация Арамильского городского округа извещает о проведе-
нии общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешённый вид использования «Среднеэтажная 
жилая застройка» в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:33:0401001:167, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, п. Светлый.

Перечень информационных материалов к проекту, подлежащих рас-
смотрению на общественных обсуждениях: текстовые и графические 
материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 15.04.2024 по 15.05.2024.
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, откроется 19.04.2024:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского 

округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, 
город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе 
«Общественные обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss 

и будет проводиться по 10.05.2024 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, 

имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 19.04.2024 
по 10.05.2024 включительно:

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме по средством почтового отправления в Отдел 

архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского город-
ского округа по адресу: 624000, Свердловская область, Арамильский го-
родской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16;

Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-
ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателя-
ми соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представ-
ляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удосто-
веряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов ка-
питального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационные материалы к нему будут размещены на официальном 
сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/) с 19.04.2024 года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.04.2024 № 253 

О внесении изменений в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 02.04.2024 № 224 «Об утверждении средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилых помещений на территории Арамильского городского округа на 

2 квартал 2024 года» 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Зако-
ном Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании 
граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам соци-
ального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 
территории Свердловской области», во исполнение постановления Пра-
вительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утвержде-
нии государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской об-
ласти от 01.04.2019 № 208-ПП «Об утверждении региональной адресной 
программы «Переселение граждан на территории Свердловской области 
из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», постановления 
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об ут-
верждении государственной программы Свердловской области «Реали-
зация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области», руководствуясь приказом Министер-
ства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 
27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических рекомендаций для 
органов местного самоуправления муниципальных образований, распо-
ложенных на территории Свердловской области, по определению средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», в 
целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан в рамках программных мероприя-
тий, реализуемых на территории Арамильского городского округа, а так-
же в целях признания граждан, обратившихся с заявлениями о постановке 
на учет в качестве нуждающихся в предоставлении по договорам соци-
ального найма жилых помещений жилого муниципального фонда, мало-
имущими и предоставления им по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда, на основании решения 
Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадрат-
ного метра жилого помещения на территории Арамильского городского 
округа от 05.04.2024 (Протокол № 26), руководствуясь статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации Ара-
мильского городского округа от 02.04.2024 № 224 «Об утверждении 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилых помещений на территории Арамильского городского округа на 2 
квартал 2024 года», изложив его в новой редакции: 

«1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного ме-
тра общей площади жилых помещений на территории Арамильского го-
родского округа на 2 квартал 2024 года:

Наименование на-
селенного пункта

Средняя рыноч-
ная стоимость 
1 кв. м. общей 

площади жилых 
помещений на 

первичном рынке 
жилья (руб.)

Средняя рыноч-
ная стоимость 
1 кв. м. общей 

площади жилых 
помещений на 

вторичном рынке 
жилья (руб.)

Расчетный по-
казатель средней 

рыночной стоимости 
жилья на планиру-
емый квартал по 
муниципальному 

образованию (руб.)
Арамильский 

городской округ 51 186 88 617 63 512

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Арамильского городского окру-
га.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров


